



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 31 de maio de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº668 Ticket: 66800

I) Gabinete do Prefeito

Despachos Do Prefeito Municipal

Protocolo: 28341
Requerimento: Alvará para cavalgada em 26/05/16
Requerente: Paulo Cezar Guerino
Deferido: 30-05-16

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 30 de maio de 2016

Rovilson Edvino Ferreira
Prefeito Municipal

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO, em todos os seus termos, o Processo de Licitação nº. 00031/2016, TOMADA DE PREÇOS nº. 00003/2016, nos termos da Ata lavrada em 02/02/2016 às 09:00 horas e ata lavrada em 11/05/2016 às 13 e 15 min pela Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, nomeada pela Portaria nº. 4.422/2016, em que foi habilitada e classificada a proposta vencedora, para que a adjudicação nele procedida, produza seus jurídicos e legais efeitos.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 30 de maio de 2016.

ROVILSON EDIVINO FERREIRA
Prefeito Municipal

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00015/2016. As nove horas e quinze minutos do dia trinta de maio de dois mil e dezesseis, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00015/2016, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Regiane Mianti de Lima e os membros da equipe de apoio, Ana Maria Rodrigues de Almeida, Maria Gabriela Teixeira de Oliveira, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.469 de 06 de maio de 2016, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação,

os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) ALINE NICACIO – ME- CNPJ: 14.304.445/0001-70, REPRESENTANTE(S) Fred Wilson Landemberger Menegatti RG 18.072.354 SSP/SP; LICITANTE(S) BELL ELETRIC COM MAT ELETRICOS LTDA EPP – CNPJ: 09.627.856/0001-66 REPRESENTANTE(S) Pedro Henrique Farncato Simoso RG 14.628876 SSP/MG; LICITANTE(S) GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 04.184.646/0001-27, REPRESENTANTE(S) Joao Carlos Pagliari RG 14.448.809-7 SSP/SP; LICITANTE(S) LUCIANA SIMIONATTO GUINESI ME CNPJ 01.555.628/0001-16 REPRESENTANTE(S) Noemi Simionatto Guinesi RG6.267.280-0 SSP/SP; LICITANTE(S) SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ 07.314.218/0001-60, REPRESENTANTE(S) Benedito Camilo de Faria RG 20.283.884 SSP/SP. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que a empresa ALINE NICACIO - ME CNPJ: 14.304.445/0001-70, por um erro de digitação colocou o ano do processo errado, sendo o ano correto 2016 e a soma do valor total da proposta foi digitada errada sendo portanto o valor total correto da proposta R\$ 198.940,96 (cento e noventa e oito mil novecentos e quarenta reais e noventa e seis centavos). A proposta da empresa LUCIANA SIMIONATTO GUINESI ME- CNPJ:01.555.628/0001-16, foi desclassificada por não atender o item 9.1.1 do edital - ser datilografada ou impressa por processo eletrônico. A representante da empresa LUCIANA SIMIONATTO GUINESI ME, pediu para deixar a sessão, deixando uma declaração de desistência de interpor recurso, em anexo. Nesta ocasião a pregoeira realiza a devolução do envelope de documentos de habilitação da empresa LUCIANA SIMIONATTO GUINESI ME . A empresa SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 07.314.218/0001-60, digitou o valor da proposta incorreto, sendo portanto o valor total correto R\$ 197.221,50 (cento e noventa e sete mil duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos). Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Os itens 49- milho comum, 68 - ração para ave de postura e 69 ração para peixe da empresa ALINE NICACIO - ME- CNPJ: 14.304.445/0001-70, foram desclassificados por estarem fora do preço médio. Nos demais itens todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que a empresa SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 07.314.218/0001-60 apresentou a Prova de Regularidade para com o FGTS vencida, o representante autorizado pela pregoeira retirou a mesma via internet com prazo de vencimento legal todas as demais empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: ALINE NICACIO – ME CNPJ: 14.304.445/0001-70, ENDEREÇO: MARIA RITA DO PRADO SILVA, 779 - CONJUNTO HABITACIONAL JARDIM PE. DONIZETTI - TAMBAU - SP - CEP: 13710-000. Seq.1 Item 012691 Descrição ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDAREL, MARROM, 25X 3/4" - ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDAREL, MARROM.25MMX 3/4" (CURTO). Adaptador de pvc rígido soldavel; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 3/4" (curto); na cor marrom; para ser utilizada em instalacao predial de agua fria, Marca CORR UN UN Qtd. 30, Valor Unitário R\$0,28, Valor Total R\$8,40. Seq. 2 Item 009947 Descrição ADESIVO



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 31 de maio de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº668 Ticket: 66800

PLASTICO PARA TUBOS E CONEXOES EM PVC, FRASCO COM 175 G COM PINCEL - ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXOES EM PVC, FRASCO COM 175 G COM PINCEL ACOPLADO-Funcao: promover a uniao entre tubos e conexoes de PVC, por meio de soldagem a frio. Aplicacao: processo de soldagem das linhas Soldavel Marrom para Agua Fria, Registros e valvulas soldaveis, Esgoto Serie Normal e Reforcada.Composicao quimica: produto a base de misturas de solventes formaldeidos, cetonas e resina de PVC. Produto inflamavel, com vapores toxicos Materiais ou substancias incompativeis: materiais oxidantes fortes como Cloro Liquido e Oxigenio Concentrado, Marca AMAZONAS, UN UN Qtd. 50 Valor Unitário R\$7,05,Valor Total R\$ 352,50. Seq. 3 Item 013562 Descrição AREIA FINA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE. - Areia fina lavada, limpa isenta de materia organica, com limite de porcentagem de material nocivo igual a 1,5%; com limite de porcentagem de material carbonoso igual a 1%; retirado de agua doce. Marca MRV UN M3 Qtd 150 Valor Unitário R\$ 88,00 Valor Total R\$13.200,00. Seq. 4 Item 007020 Descrição AREIA MEDIA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE. - AREIA MEDIA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE. Marca MRV UN M3 Qtd. 285 Valor Unitário R\$ 92,30 Valor Total R\$ 26.305,50. Seq.5 Item 006573 Descrição CABO FLEXIVEL, DE COBRE, 6 MM, COM 1 POLO, ROLO COM 100 METROS, VERDE - Cabo flexivel, de cobre, 6 mm, com 1 polo, rolo com 100 metros, verde. Marca MC UN RL Qtd. 2 Valor Unitário R\$151,90 Valor Total R\$ 303,80. Seq.6 Item 012659, Descrição COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 110MM X 3/4.ROSCA - COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 110MM X 3/4. MARCA CORR UN UN Qtd. 30 Valor Unitário R\$ 9,20 Valor Total R\$ 276,00, Seq. 7 Item 012661 Descrição COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 60MM X 3/4- ROSCA - COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 60 MM X3/4. Marca CORR UN UN Qtd. 30 Valor Unitário R\$ 7,10 Valor Total R\$ 213,00. Seq. 8 Item 012969 Descrição DILUENTE DE LIMPEZA A BASE DE AGUARRAZ- GALÃO DE 5 LITROS - DILUENTE DE LIMPEZA A BASE DE AGUARRAZ- GALÃO DE 5 LITROS. Marca ITAQ UN GL Qtd. 20 Valor Unitário R\$44,80 Valor Total R\$896,00. Seq.9 Item 004053 Descrição FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO DE 19 MM, X 20 M - FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO DE 19 MM, X 20 M, PARA ISOLAMENTO ELETRICOS, ADESIVO DE BORRACHA. MARCA BRASFORT UN UN Qtd. 150 Valor Unitário R\$ 3,20 Valor Total R\$ 480,00. Seq. 10 Item 012745 Descrição FITA VEDA ROSCA 18MMX 50M - FITA VEDA ROSCA 18mmX50M- Embalagem, rolo de fita. Formas de Utilização, Vedação de juntas roscáveis. CaracterísticasTécnicas Resistente a líquidos quentes, frio, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio. Marca TECNOTAPE UN UN Qtd. 100 Valor Unitário R\$2,48 Valor Total R\$248,00. Seq.11 Item 013914 Descrição FIXADOR PARA CAL DE PINTURA EMBALAGEM

CONTENDO 150ML - FIXADOR PARA CAL DE PINTURA EMBALAGEM CONTENDO 150ML, PARA SER APLICADO EM QUALQUER TIPO DE CALCAO Marca PINTAFIX UN UN Qtd. 80 Valor Unitário R\$ 0,43 Valor Total R\$ 34,40. Seq.12 Item 012935 Descrição HIDROMETRO TAQUIMETRICO, CAPACIDADE 1,5 M3H, CLASSE B", DIAMETRO 3/4", SISTEMA DE TRANSMISSAO MAGNETICA, SISTEMA DE FLUXO UNIJATO, EIXO VERTICAL, LEITURA DIRETA - HIDROMETRO TAQUIMETRICO, CAPACIDADE 1,5 M3H, CLASSE B", DIAMETRO 3/4", SISTEMA DE TRANSMISSAO MAGNETICA, SISTEMA DE FLUXO UNIJATO, EIXO VERTICAL, LEITURA DIRETA, RELOJOARIA COM LEITURA DE ROLETES COM 45GRAUS, CARCAÇA NCOM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 120MM, NUMERACAO SEQUENCIAL CODIFICADA ETIQUETADO COM CODIGO DE BARRA. INSCRITO NO MOSTRADOR: A CLASSE, VAZAO MINIMA, VAZAO NOMINAL, MARCA E MODELO Marca ENERGYRUS UN UN Qtd. 150 Valor Unitário R\$76,65 Valor Total R\$11.497,50. Seq.13 Item 012701 Descrição JOELHO PVC SOLADVEL MARROM 85mm - JOELHO PVC SOLADVEL MARROM 85mm Marca CORR UN UN Qtd.20 Valor Unitário R\$61,00 Valor Total R\$ 1.220,00. Seq.14 Item 012714 Descrição JOELHO PVC SOLDAVEL 20 MM MARROM - JOELHO PVC SOLDAVEL 20 MM MARROM Marca CORR UN UN Qtd. 50 Valor Unitário R\$ 0,28 Valor Total R\$ 14,00. Seq.15 Item 012713 Descrição JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM MARROM - JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM MARROM Marca CORR UN UN Qtd.50 Valor Unitário R\$0,28 Valor TotalR\$ 14,00. Seq.16 Item 013549 Descrição LACRE ANTI-FRAUDE, MEDIDA 3/4 NA COR VERMELHA - Lacre anti-fraude, medida 3/4, na cor vermelha, composto por duas semi-calotas, idênticas, que se encaixam, possuindo as seguintes características: produzido exclusivamente com materia prima virgem, em polipropileno (PP), com dois travamentos em cada lateral (quatro no total em cada peça), em sentidos opostos uns aos outros, nao permitindo assim a abertura do lacre por pressao em qualquer sentido, fechamento manual, facil, com uma leve pressao, sem utilizacao de qualquer ferramenta ou equipamento, com gravação em alto relevo de instrucoes de advertencia ao usuario para nao romper o lacre, com furo de diametro de 5mm em ambas as partes evitando assim o acumulo de agua dentro do lacre, evitando a propagacao do mosquito da Dengue. Permite personalizacao com logotipos e indicacoes em alto relevo, descartavel, nao permite re-utilizacao resistente a raios ultra-violeta.Garantia de 3 anos. Marca HD UN UN Qtd.200 Valor Unitário R\$1,15 Valor TotalR\$230,00. Seq. 17 Item 012906 Descrição LAMPADA A VAPOR MERCURIO 400W BASE E-40 - LAMPADA A VAPOR MERCURIO 400W-Possuem luz branca fria, com razoável qualidade de cor, apresentando posição de funcionamento universal. Requer o uso de reator para operação, utilizadas, em áreas onde não haja preocupação com eficiência do sistema, galpões industriais, iluminação pública, etc Marca OSRAM UN UN Qtd. 30 Valor Unitário R\$35,30 Valor TotalR\$1.059,00. Seq.18 Item 011341 Descrição LAMPADA FLUORECENTE TUBULAR 40WTS - LAMPADA FLUORECENTE TUBULAR 40WTS Marca EMPALUX UN UN Qtd. 130 Valor Unitário R\$5,54 Valor TotalR\$ 720,20. Seq. 19 Item 012709 Descrição LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 20 MM - LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 20 MM Marca CORR UN UN Qtd.50 Valor Unitário R\$0,20 Valor TotalR\$10,00. Seq. 20 Item 004693 Descrição LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 25 MM -



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 31 de maio de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº668 Ticket: 66800

LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 25 MM Marca CORR UN UN Qtd. 40 Valor Unitário R\$0,28 Valor TotalR\$11,20. Seq. 21 Item 012717 Descrição LUVA UNIAO 1/2 ROSCA, NA COR BRANCA - LUVA UNIAO 1/2 ROSCA Marca CORR UN UN Qtd. 50 Valor Unitário R\$ 4,15 Valor TotalR\$207,50. Seq.22 Item012716 Descrição LUVA UNIAO 3/4 ROSCA, NA COR BRANCA - LUVA UNIAO 3/4 ROSCA Marca CORR UN UN Qtd. 50 Valor Unitário R\$ 5,60 Valor TotalR\$280,00. Seq.23 Item012744 Descrição PLUG 1/2 POLEGADA ROSCA - Plug com rosca de pvc rígido; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 1/2 pol; na cor branca; para ser utilizada em instalacoes prediais de agua fria. Marca CORR UN UN Qtd. 100 Valor Unitário R\$0,28 Valor TotalR\$ 280,00. Seq.24 Item 012743 Descrição PLUG 3/4 ROSCA - Plug com rosca de pvc rígido; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 3/4 pol; na cor branca; para ser utilizada em instalacoes prediais de agua fria . Marca CORR UN UN Qtd. 100 Valor Unitário R\$0,42 Valor TotalR\$42,00. Seq. 25 Item 002985 Descrição REGISTRO DE GAVETA, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3 POL - REGISTRO DE GAVETA, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3 POL. Marca HIGIBAN UN UN Qtd.20 Valor Unitário R\$ 198,00 Valor TotalR\$ 3.960,00. Seq.26 Item010368 Descrição REGISTRO DE PRESSAO, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3/4 POL - REGISTRO DE PRESSAO, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3/4 POL Marca EMA UN UN Qtd. 20 Valor Unitário R\$14,00 Valor TotalR\$280,00. Seq. 27 Item 012690 Descrição REGISTRO ESFERA COM ALAVANCA EM METAL 1 POLEGADA - Registro esfera com alavanca em metal 1 polegada.- roscas conforme padronizacao nbr 6414; roscas de 1 polegada interno, acionamento da valvula rapido; para ser utilizado em instalacao de agua potavel. Marca HIGIBAN UN UN Qtd.50 Valor Unitário R\$24,00 Valor TotalR\$1.200,00. Seq.28 Item 013505 Descrição REGISTRO ESFERA COM ALAVANCA EM METAL 1/2 POLEGADA - Registro esfera com alavanca em metal 1/2 polegada.- roscas conforme padronizacao nbr 6414; roscas de 1/2 polegada interno, acionamento da valvula rapido; para ser utilizado em instalacao de agua potavel. Marca HIGIBAN UN UN Qtd. 50 Valor Unitário R\$11,30 Valor TotalR\$ 565,00. Seq. 29 Item 012672 Descrição TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1/2 POL, EM METAL AMARELO - TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1/2 POL Marca KEGSTEEL UN UN Qtd. 30 Valor Unitário R\$9,50 Valor TotalR\$285,00. Seq.30 Item 012707 Descrição TE EM PVC 25MM SOLDÁVEL MARROM - Te PVC 25mm soldável marrom- Te de pvc rígido soldável; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 25mm; na cor marrom; para ser utilizada em instalacao predial de agua fria. Marca CORR UN UN Qtd.40 Valor UnitárioR\$0,50 Valor TotalR\$20,00. Seq. 31 Item 012699 Descrição PVC SOLDÁVEL MARROM 110mm - TE PVC SOLDÁVEL MARROM 110mm. Marca KRONA UN UN Qtd. 20 Valor Unitário R\$103,00 Valor TotalR\$2.060,00. Sub Total R\$66.021,00. BELL ELETRIC COM MAT ELETRICOS LTDA EPP - CNPJ: 09.627.856/0001-66, ENDEREÇO: CEL DOMINGOS TEODORO, 121 – VILA CONCEICAO - SAO JOAO BOA VISTA - SP - CEP:13872-006. Seq.32 Item 014327 Descrição CABO FLEXIVEL, DE COBRE, 16 MM, COM 1 POLO NA COR AZUL - Cabo flexivel, de cobre, 16 mm, com 1 polo,na cor azul Marca AETHEL UN M Qtd. 300 Valor Unitário R\$4,73 Valor TotalR\$ 1.419,00. Seq. 33

Item 004158 Descrição CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC AZUL, 1,5 MM ROLO COM 100 METROS - Cabo flexivel, isolamento em PVC azul, 1,5 mm rolo com 100 metros Marca AETHEL UN RL Qtd. 2 Valor Unitário R\$ 44,20. Valor TotalR\$ 88,40. Seq.34 Item 004159 Descrição CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC VERDE 2,5 MM ROLO COM 100 METROS - Cabo flexivel, isolamento em PVC verde 2,5 mm rolo com 100 metros Marca AETHEL UN RL Qtd. 2 Valor Unitário R\$ 60,00 Valor Total R\$120,00. Seq. 35 Item 004160 Descrição CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC VERMELHO, 4 MM- ROLO 100 METROS - Cabo flexivel, isolamento em pvc vermelho, 4 mm- rolo 100 metros. Marca LUKME UN RL Qtd. 2 Valor Unitário R\$106,40 Valor Total R\$212,80. Seq.36 Item014812 Descrição CHAVE CONTATOR TRIPOLAR 12 A - DE POTENCIA CJX2-1210 TENSÃO DE COMANDO 220 - Chave contator tripolar 12 a - de potencia cpx2-1210 tensao de comando 220 Marca LUKME UN UN Qtd.7 Valor Unitário R\$ 54,90 Valor Total R\$384,30. Seq. 37 Item 010710 Descrição FIO PARALELO, FLEXIVEL, EM COBRE, DUPLO ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 300 VOLTS, 2 X 1,5 MM2 - FIO PARALELO, FLEXIVEL, EM COBRE, DUPLO ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 300 VOLTS, 2 X 1,5 MM2. Marca AETHEL UN M Qtd. 200 Valor Unitário R\$0,95 Valor Total R\$ 190,00. Seq.38 Item 014790 Descrição FIO PARALELO, FLEXIVEL, EM COBRE, DUPLO ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 300 VOLTS, 2 X 2,5 MM2 - Fio paralelo, flexivel, em cobre, duplo isolamento em PVC branco, 300 volts, 2 x 2,5 mm2. Marca AETHEL UN M Qtd. 200 Valor Unitário R\$1,25 Valor Total R\$250,00. Seq.39 Item 012670 Descrição LAMPADA ECONOMICA 110V/15WTS - LAMPADA ECONOMICA 110V/15WTS Marca ECOLUME UN UN Qtd. 130 Valor Unitário R\$9,20 Valor Total R\$1.196,00. Seq. 40 Item 012669 Descrição LAMPADA ECONOMICA 220V/40WTS - LAMPADA ECONOMICA 220V/40WTS Marca ALUMBRA UN UN Qtd. 130 Valor Unitário R\$26,35 Valor Total R\$3.425,00. Seq.41 Item 011345 Descrição LAMPADA MISTA 160V / 220WTS - LAMPADA MISTA 160V / 220WTS Marca BRASFORT UN UN Qtd. 130 Valor Unitário R\$16,90 Valor Total R\$2.197,00. Seq. 42 Item 011343 Descrição REATOR 2 X 40 BIVOLT - REATOR 2 X 40 BIVOLT Marca ALGE UN UN Qtd.140 Valor Unitário R\$ 14,60 Valor Total R\$2.044,00. Seq.43 Item012905 Descrição REATOR 400W VAPOR MERCURIO - USO EXTERNO - Reator 400w vapor mercurio - uso externo Marca ELECTROM UN UN Qtd. 20 Valor Unitário R\$44,00 Valor Total R\$880,00. Sub Total R\$12.407,00. GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA- CNPJ: 04.184.646/0001-27 ENDEREÇO: SAO JOSE, 832 - CENTRO - SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG - CEP: 37490-000. Seq.44 Item 002424 Descrição ADAPTADOR EM PVC , PARA REGISTRO, BITOLA DE 60 MM X 2 POL, COLA E ROSCA, CURTO - ADAPTADOR EM PVC , PARA REGISTRO, BITOLA DE 60 MM X 2 POL, COLA E ROSCA, CURTO Marca FORTLEV UN UN Qtd.50 Valor Unitário R\$5,70 Valor Total R\$ 285,00. Seq.45 Item 011885 Descrição BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO CANALETA. - BLOCO VAZADO DE CONCRETO, COM DIMENSÕES DE 14 x 19 X 39CM, RESISTÊNCIA CARACTERÍSTICA A COMPRESSÃO MÍNIMA DE 2,0 MPA, CLASSE D, (SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL), TIPO CANALETA U, CONFORME NBR 6136. Marca BLOQUEL UN UN Qtd. 3.200 Valor Unitário R\$ 2,10 Valor Total R\$6.720,00. Seq.46 Item012908 Descrição CAL PARA PINTURA, SACO COM 8 QUILOGRAMAS - Cal para pintura,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 31 de maio de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº668 Ticket: 66800

composto de hidróxido de cálcio finamente moído, saco com 8 quilogramas. Marca NEVADA UN UN Qtd. 280 Valor Unitário R\$5,80 Valor Total R\$ 1.624,00. Seq.47 Item 015592 Descrição ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA - ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA Marca SUPREMACOR UN LA Qtd. 10 Valor Unitário R\$49,20 Valor Total R\$ 492,00. Seq.48 Item 013920 Descrição ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE COLONIAL - ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE COLONIAL Marca SUPREMACOR UN LA Qtd. 15 Valor Unitário R\$49,20 Valor Total R\$ 738,00. Seq. 49 Item 012710 Descrição JOELHO EM PVC BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA NA COR BRANCA - JOELHO EM PVC BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA Marca FORTLEVE UN UN Qtd. 100 Valor Unitário R\$0,58 Valor Total R\$ 58,00. Seq. 50 Item 002457 Descrição JOELHO EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 110 MM, COLA, 90 GRAUS. - JOELHO EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 110 MM, COLA, 90 GRAUS. Marca AMANCO UN UN Qtd. 10 Valor Unitário R\$138,50 Valor Total R\$1.385,00. Seq.51 Item 012711 Descrição JOELHO EM PVC BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA - JOELHO EM PVC BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA Marca FORTLEVE UN UN Qtd. 100 Valor Unitário R\$0,50 Valor Total R\$50,00. Seq.52 Item 012712 Descrição JOELHO PVC 25 X 3/4, MARROM ROSCA - JOELHO PVC 25 X 3/4, MARROM ROSCA Marca UN UN Qtd. 40 Valor Unitário R\$1,30 Valor Total R\$ 52,00. Seq. 53 Item 002286 Descrição LUVA EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 1 POL, ROSCA NA COR BRANCA - LUVA EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 1 POL, ROSCA Marca FORTLEVE UN UN Qtd. 50 Valor Unitário R\$2,20 Valor Total R\$ 110,00. Seq.54 Item 002284 Descrição LUVA EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA NA COR BRANCA - LUVA EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA. Marca FORTLEVE UN UN Qtd. 50 Valor Unitário R\$0,44 Valor Total R\$ 22,00. Seq. 55 Item 002285 Descrição LUVA EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA NA COR BRANCA - LUVA EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA. Marca FORTLEVE UN UN Qtd.50 Valor Unitário R\$0,50 Valor Total R\$ 25,00. Seq.56 Item 012715 Descrição LUVA UNIAO 1 POLEGADA ROSCA NA COR BRANCA - LUVA UNIAO 1 POLEGADA ROSCA- NBR 5626;Roscas conforme NBR ISSO 7/1. Marca PASTUBOS UN UN Qtd. 50 Valor Unitário R\$9,85 Valor Total R\$ 492,50. Seq.57 Item 012719 Descrição NIPLE 3/4 ROSCA EM PVC NA COR BRANCA - NIPLE 3/4 ROSCA EM PVC Marca PLASTUBOS UN UN Qtd. 50 Valor Unitário R\$0,50 Valor Total R\$25,00. Seq. 58 Item 015598 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 1,50M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 1,50m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca MARMSAPUCAI UN UN Qtd. 1 Valor Unitário R\$209,50 Valor Total R\$290,50. Seq. 59 Item 015597 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 1,70M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo

1,70m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca UN UN Qtd. 1 Valor Unitário R\$243,00 Valor Total R\$ 243,00. Seq. 60 Item 015602 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 2,10M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 2,10m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca UN UN Qtd. 2 Valor Unitário R\$289,00 Valor Total R\$ 578,00. Seq. 61 Item 015602 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 2,10M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 2,10m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca MARMSAPUCAI UN UN Qtd. 1 Valor Unitário R\$372,00 Valor Total R\$372,00. Seq. 62 Item 015599 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 2,95M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 2,95m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca MARMSAPUCAI UN UN Qtd. 1 Valor Unitário R\$407,00 Valor Total R\$407,00. Seq. 63 Item 015605 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 3,30M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 3,30m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca MARMSAPUCAI UN UN Qtd.1 Valor Unitário R\$445,00 Valor Total R\$445,00. Seq. 64 Item 015603 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 4,00M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 4,00m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca MARMSAPUCAI UN UN Qtd. 1 Valor Unitário R\$540,00 Valor Total R\$540,00. Seq.65 Item 015601 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 5,25M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 5,25m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca MARMSAPUCAI UN UN Qtd.1 Valor Unitário R\$ 732,00 Valor Total R\$ 732,00. Seq. 66 Item 012708 Descrição TE EM PVC 20MM SOLDAVEL MARROM - TE EM PVC 20MM SOLDAVEL MARROM - Te de pvc rigido soldavel; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 20mm; na cor marrom; para ser utilizada em instalacao predial de agua fria Marca FORTLEV UN UN Qtd.40 Valor Unitário R\$0,40 Valor Total R\$16,00. Seq. 67 Item 012705 Descrição TE PVC 3/4 ROSCA - TE PVC 3/4 ROSCA Marca FORTLEVE



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 31 de maio de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº668 Ticket: 66800

UN UN Qtd. 50 Valor Unitário R\$0,65 Valor Total R\$32,50. Seq. 68 Item012698 Descrição TE PVC SOLDAVEL 85MM, MARROM - TE PVC SOLDAVEL 85MM, MARROM -Te de pvc rigido soldavel; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 85mm; na cor marrom; para ser utilizada em instalacao predial de agua fria. Marca AMANCO UN UN Qtd. 20 Valor Unitário R\$59,00 Valor Total R\$1.180,00. Seq.69 Item 012700 Descrição TE PVC SOLDAVEL MARROM 60mm - TE PVC SOLDAVEL MARROM 60mm Marca FORTLEVE UN UN Qtd. 20 Valor Unitário R\$14,00 Valor Total R\$ 280,00. Seq. 70 Item 006396 Descrição TINTA LATEX PVA, A BASE D'AGUA, FOSCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COR GELO , LATA COM 18 LITROS - TINTA LATEX PVA, A BASE D'AGUA, FOSCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COR GELO , LATA COM 18 LITROS.Marca ITACRIL UN UN Qtd. 15 Valor Unitário R\$ 95,00 Valor Total R\$1.425,00. Seq. 71 Item 012960 Descrição TINTA REFLETIVA PARA DEMARCACAO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR AMARELA - TINTA REFLETIVA PARA DEMARCACAO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR AMARELA Marca SUPER VIA UN UN Qtd. 10 Valor Unitário R\$260,00 Valor Total R\$ 2.600,00. Seq.72 Item 012959 Descrição TINTA REFLETIVA PARA DEMARCACAO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR BRANCA - TINTA REFLETIVA PARA DEMARCACAO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR BRANCA Marca SUPER VIA.UN UN Qtd. 10 Valor Unitário R\$260,00 Valor Total R\$2.600,00. Sub Total R\$23.738,50. SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA -CNPJ: 07.314.218/0001-60 ENDEREÇO: LUIZ FERRARI , 420 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP:37596-000. Seq. 73 Item 011664 Descrição BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO TIJOLO. - Bloco vazado de concreto, com dimensoes de 14 x 19 x 39cm, resistencia característica a compressao minima de 2,0 mpa, classe d, para construcao, tipo tijolo bloco de concreto, conforme NBR 6136. Marca CONCRETO UN UN Qtd. 10.000 Valor Unitário R\$ 1,70 Valor Total R\$ 17.000,00. Seq. 74 Item 008903 Descrição CAL HIDRATADA; COMPOSTO DE CALCARIO TIPO CH-I; COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110; ESPECIFICACAO DE ACORDO COM NBR 7175, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT" DE 20KG. - Cal hidratada; composto de calcario tipo CH-I; com plasticidade maior ou igual a 110; especificacao de acordo com NBR 7175, embalagem em sacos de papel tipo "kRAFT" de 20kg. Marca ITAU UN SC Qtd. 230 Valor Unitário R\$9,20 Valor Total R\$2.116,00. Seq.75 Item 011666 Descrição CIMENTO PORTLAND COMPOSTO DE (CP-II-Z); COMPOSTO DE POZOLANA; COM RESISTENCIA DE 25 MPA; FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE CLINQUER+SULF. CALCIO 94-76%; C/FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL POZOLANICO DE 6-14%; C/FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONAT - Cimento portland composto de (cp-ii-z); composto de pozolana; com resistencia de 25 mpa; faixa de porcentagem em peso de clinquer+sulf. calcio 94-76%; c/faixa de porcentagem de material pozolanico de 6-14%; c/faixa de porcentagem de material carbonatico de 0-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft" de 50kg; com limite de porcentagem de residuo insolavel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de oxido de magnesio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trioxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidro carbonico menor ou igual a 5% com limite de tempo

de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de inicio de pega maior ou igual a 1 hora; normatizacao conforme NBR-1153. Marca ITAU UN SC Qtd.800 Valor Unitário R\$ 25,95 Valor Total R\$20.760,00. Seq.76 Item 011667 Descrição PEDRA BRITADA Nº 1; PONTIAGUDA MATERIAL DE PASSA PELA PENEIRA 12,7 MM (1/2") E RETIDO NA PENEIRA 4,76 MM (3/16"). - Pedra britada nº 1; pontiaguda material de passa pela peneira 12,7 mm (1/2") e retido na peneira 4,76mm (3/16") Marca SIMOSO UN TON Qtd. 210 Valor Unitário R\$80,00 Valor Total R\$16.800,00. Seq. 77 Item 015606 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 1,45M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 1,45m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca GSTONE UN UN Qtd. 1 Valor Unitário R\$204,00 Valor Total R\$ 204,00. Seq. 78 Item 015595 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 1,75M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 1,75m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca GSTONE UN UN Qtd. 1 Valor Unitário R\$250,00 Valor Total R\$ 250,00. Seq. 79 Item 015600 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 2,00M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 2,00m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca GSTONE UN UN Qtd.1 Valor Unitário R\$ 274,00 Valor Total R\$274,00. Seq.80 Item 015607 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 2,85M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 2,85m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca GSTONE UN UN Qtd. 1 Valor Unitário R\$395,00 Valor Total R\$395,00. Seq. 81 Item 015604 Descrição PEDRA DE GRANITO POLIDA COM ACABAMENTO NA COR AMARELO ICARAI NA ESPESSURA DE 20MM, MEDINDO 3,65M X 0,40CM - Pedra De Granito Polida Com Acabamento Na Cor Amarelo Icarai Na Espessura De 20mm, Medindo 3,65m X 0,40cm. As medidas sao aproximadas devido os angulos de encaixe serem irregulares, antes dos cortes deverão ser medidas novamente para instalacao. Marca GSTONE UN UN Qtd. 1 Valor Unitário R\$505,00 Valor Total R\$ 505,00. Seq. 82 Item015614 Descrição PRANCHA DE EUCALIPTO 30cm X 6cm X4 m - Prancha eSTIVade Eucalipto 30cm X 6cm X 4 m. Marca EUCALIPTO UN UN Qtd. 60 Valor Unitário R\$174,00 Valor Total R\$ 10.440,00. Seq.83 Item 008470 Descrição TIJOLO PARA ALVENARIA, COMUM, EM BARRO COZIDO E REQUEIMADO - TIJOLO PARA ALVENARIA,COMUM, EM BARRO COZIDO E REQUEIMADO Marca ALVENARIA UN UN Qtd. 10.000 Valor Unitário R\$0,35 Valor Total R\$3.500,00. Seq.84 Item015613 Descrição VIGA REDONDA DE EUCALIPTO COM 10 METROS DE



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 31 de maio de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº668 Ticket: 66800

COMPRIMENTO E 60CM DE DIAMETRO - Viga redonda de eucalipto com 10 metros de comprimento e 60cm de diâmetro Marca EUCALIPTO UN UN Qtd.10 Valor Unitário R\$1.079,00 Valor Total R\$ 10.790,00. Sub Total R\$ 83.034,00. Total Geral R\$ 185.200,50. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Regiane Mianti de Lima- Pregoeira, Ana Maria R. de Almeida – Membro, Maria Gabriela T. de Oliveira – Membro, Benedito C. de Faria – Representante, Fred Wilson Landemberger Menegatti - Representante, Joao Carlos Pagliari - Representante, Pedro Henrique Farncato Simoso-Representante.

VIII) Atos Oficiais

Não há publicação.

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
